

Стройка: филиал "Талдинский угольный разрез"
 Объект: Галерей и переходы (инв.№ 08\0200145)

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 8-3

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Сметная стоимость (без учёта НДС), руб.				Цена, согласов. МТС
					в базисных ценах с ЗТР на единицу	Общая	на единицу	Общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Материалы									
1	101-0309	Канаты пенньковые пропитанные	т	0,0002	46271,84	9,25	297643,61	59,53	
2	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	4,959	7,23	35,85	46,51	230,64	
3	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0001	5658,77	0,57	36400,04	3,64	
4	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,0049	6589,99	32,29	42390,11	207,71	
5	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0057	10794,76	61,53	69437,29	395,79	
6	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0116	12825,09	148,77	82497,39	956,97	
7	101-2052	Лента бутылочная	м	27,32	4,03	110,1	25,92	708,13	
8	101-2054	Лента бутылочная диффузионная	м	6,372	5,02	31,99	32,29	205,75	
9	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1,503	7,43	11,17	47,79	71,83	
10	101-2388	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	7,668	53,45	409,85	343,82	2636,41	
11	101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0001	12596,99	1,26	81030,14	8,1	
12	101-2789	Лента ПСУЛ	10 м	1,717	35,9	61,64	230,93	396,51	
13	101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	4,45	10,88	48,42	69,99	311,46	
14	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0022	1740,54	3,83	11196,02	24,63	
15	102-0303	Клинья пластиковые монтажные	100 шт.	0,864	46	39,74	295,9	255,66	
16	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,0008	24275,44	19,42	156151,77	124,92	
17	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0316	9110,39	287,89	58602,58	1851,84	
18	508-0097	Канат двойной связи типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0266	46,17	1,23	296,99	7,9	
19	Цена МТС	Блок оконный пластиковый прехворчатый, с поворотной и поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 3 м2	м2	10,8	464,4	5015,52	2987,29	32262,73	

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20	Цена МТС	Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления (фасонные элементы)	м2	38,6	65,87	2542,58	423,73	16355,98	
21	Цена МТС	Крепеж для сэндвич-панелей	шт.	322	4,32	1391,04	27,8	8951,6	
22	Цена МТС	Сэндвич-панель Rib Traditional 100мм, раг 5012, ТУ 5284-003-65710988-2014 (пенотолестирульная основа)	м2	256,256	223,97	57393,66	1440,68	369182,89	
		Итого по строительным материалам	руб					435 211	
		ВСЕГО с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%	руб					464 335	

Составил: Ведущий специалист сметного отдела

 И.В. Маникина

04.08.19

Согласовано:

 06.02.19